
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

CIVILINĖS SAUGOS IR TEISĖTVARKOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO  

„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. BIRŽELIO 6 D. 

SPRENDIMO NR. T-251 „DĖL NENAUDOJAMŲ ŽEMĖS SKLYPŲ ŠIAULIŲ MIESTE 

NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. sausio 25 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Nenaudojamų žemės sklypų Šiaulių mieste nustatymo 

tvarkos aprašo naują redakciją. 

Uždaviniai: atnaujinti nenaudojamų ir apleistų žemės sklypų nustatymo požymius bei 

supaprastinti nenaudojamų žemės sklypų sąrašų sudarymo ir keitimo sąlygas.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiuo metu galioja Nenaudojamų žemės sklypų Šiaulių mieste nustatymo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 6 d. sprendimu Nr. T-251 „Dėl 

Nenaudojamų žemės sklypų Šiaulių mieste nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Sprendimo projekte numatytos naujo teisinio reguliavimo nuostatos. 

Pasikeitus teisės aktams, Šiaulių miesto savivaldybės administracijos (toliau – 

Administracija) struktūrai ir skyrių pavadinimams atnaujinti teisės aktai, Administracijos struktūrinių 

padalinių pavadinimai. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros 

įstatymo 8 straipsniu ir atsižvelgus į Administracijos Statybos ir renovacijos skyriaus 2022-03-07 

raštą (22.29.E)SST-71, šalinamas Aprašo 7.1 papunktis, nes šio punkto priežiūros reikalavimus 

išimtinai vykdo Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos. 

Atsižvelgiant į ankstesnių metų patirtį, koreguoti Aprašo 7.2 papunkčio požymiai, išdėstytas 

naujas požymių eiliškumas. Konsultuojantis su Vilniaus universiteto Šiaulių botanikos sodo 

vadovybe išbraukti neaktualūs, pasikartojantys požymiai.  

Taip pat pakeistos procedūrų datos – sutrumpinti terminai iki kada žemės naudotojas privalo 

sutvarkyti žemės sklypą ir apie tai pranešti Administracijai. Siekiant sumažinti administracinę naštą 

išbrauktas pirmasis Komisijos posėdis, kurio metu galutiniai Nenaudojamų žemės sklypų sąrašai nėra 

tvirtinami, jie dar keičiasi, todėl siekiant neeikvoti Administracijos išteklių tikslinga palikti tik vieną 

Komisijos posėdį.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. Numatomos teigiamos pasekmės. Sumažės 

administracinė našta, apleistų, nenušienautų ir pan. žemės sklypų skaičiaus sumažėjimas 

(nebuvimas). 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai. 

 Keičiamas Savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 6 d. sprendimu Nr. T-251 patvirtintas 

Nenaudojamų žemės sklypų Šiaulių mieste nustatymo tvarkos aprašas. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. Sprendimui įgyvendinti 

papildomi teisės aktai nebus reikalingi. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: Papildomų lėšų sprendimo įgyvendinimui 

nereikės. 

Sprendimo projektą parengė: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Civilinės saugos 

ir teisėtvarkos skyriaus vyr. specialistės Indrė Rinkevičė, tel. 8601 02 592. 

 

Vyriausioji specialistė      Indrė Rinkevičė 


